SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

COLEGIADO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA

  Resolução CQUITEC nº 07/2019 de 18 de outubro de 2019

Aprova as novas disciplinas de Tópicos Especiais para o

primeiro semestre de 2020.

O Presidente do Colegiado do Curso de Química Tecnológica, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando, ainda, o que foi deliberado na 60ª Reunião do

Colegiado, realizada em 18 de outubro de 2019

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as disciplinas de Tópicos Especiais em Química Tecnológica (TEQT)

para terem início no primeiro semestre de 2020: TEQT: História da Química,

TEQT: Análise Térmica de Materiais; TEQT: Tratamento de Lixiviados

Recalcitrantes de Aterros Estabilizados.

Art. 2º - Essa resolução entra em vigor nessa data, revogadas as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 18 de outubro de 2019

Márcio Silva Basílio
Presidente do Colegiado de

Química Tecnológica